
 
 

Chojna, dnia 13 września 2023 r. 

DIR.271.5.6.2023.MKA  

 

 

Uczestnicy postępowania  

 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Udzielenie i obsługa kredytu 

długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów Gminy Chojna 

w wysokości 4 880 000,00 zł”, opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 24.07.2023 r. 

pod numerem 2023/S 140-447112.  

 

Informacja o odrzuceniu oferty 
 

 Zamawiający informuje, że oferta złożona przez Bank Spółdzielczy w Chojnie 

Oddział w Chojnie z siedzibą ul. Jagiellońska 9, 74-500 Chojna w postępowaniu 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów Gminy Chojna w wysokości 

4 880 000,00 zł”, została odrzucona. 

 

Uzasadnienie odrzucenia 

 

 Oferta zostaje odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej zwaną ustawą, 

ponieważ jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia oraz na podstawie art. 226 ust.1 

pkt 10 ustawy, jako zawierającą błąd w obliczeniu ceny. 

 Dnia 3 sierpnia 2023 r. Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania 

opublikował treść pytań i odpowiedzi dotyczących finansowania i zabezpieczeń, które 

stanowią integralną część SWZ. Jedno z pytań dotyczyło dnia z jakiego należy przyjąć 

określoną stawkę WIBOR 1M potrzebną do określenia ceny ofertowej. Zamawiający wskazał 

jednoznacznie w odpowiedzi datę 31.07.2023 r. „ prosimy o podanie z jakiego dnia należy 

przyjąć określoną stawkę WIBOR 1M? Odpowiedź:. 31.07.2023r.”. 

 Wskaźnik WIBOR 1M na dzień 31.07.2023 r. wynosił 6,81%, natomiast w ofercie 

Banku Spółdzielczego w Chojnie został podany wskaźnik WIBOR 1M na dzień 01 sierpnia 

2023 r. w wysokości 6,86%, przy czym nie jest to prawdą ponieważ wskaźnik z tego dnia 

wynosił 6,85%, zatem oferta nie odpowiada istotnym warunkom zamówienia oraz zawiera 

błąd w obliczeniu ceny. Zgodnie z wyrokiem KIO 990/13 „błędem w obliczeniu ceny jest 

błąd polegający na przyjęciu niewłaściwych danych do jej obliczenia, wynikający np. 

z nieprawidłowego ustalenia stanu faktycznego. Tak więc błąd w obliczeniu ceny oferty ma 

miejsce wówczas, gdy Wykonawca oblicza cenę oferty inaczej, niż zostało to ustalone przez 

Zamawiającego”. 



 
 

 Zamawiający stwierdza, że błędnie podana wartość WIBOR 1M nie stanowi 

oczywistej omyłki rachunkowej, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 2.  

 Zaznaczyć należy, że drugi Wykonawca, który złożył ofertę, obliczył cenę 

prawidłowo, tj. zgodnie z wyjaśnieniami Zamawiającego do zapytań, przyjmując wskaźnik 

WIBOR 1M na dzień 31.07.2023 r. 

  

 Mając na uwadze, że oferta nie podlega poprawieniu na podstawie art. 223 ust. 2 pkt 2 

ustawy, a ewentualna próba poprawienia oferty w trybie art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy 

stanowiłaby naruszenie art. 223 ust. 1 ustawy, oferta finalnie podlega odrzuceniu.  

 

  

        Burmistrz Gminy Chojna 

              Barbara Rawecka 

 


